
Contacto

Teléfono 962196011
Fax 963216344
Correo Electrónico jalance_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 10
(46624) Jalance España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 16:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jalance
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jalance.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjk2CyErKVCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación subida al Castillo. P.C.V. Bienio 2018-2019 Proyecto Jaime Chiralt
Ibañez

Valor estimado del contrato 44.229,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.517,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.229,18 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 29/04/2019 al 31/07/2019

Observaciones: Plazo de finalización fijado por la Diputación Plan Caminos y Viales 2018-2019

Lugar de ejecución
Camino de subida al Castillo de Jalance.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Subida al Castillo
(46624) Jalance España

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Obras “REPAVIMENTACIÓN SUBIDA AL CASTILLO DE JALANCE”, obra incluida en
el Plan de Caminos y Viales de la Diputación Provincial de Valencia para el bienio 2018 – 2019, según proyecto suscrito

http://www.jalance.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjk2CyErKVCXQV0WE7lYPw%3D%3D


por Jaime Chiralt Ibáñez., en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

ÁLVARO VILLAESCUSA S.A por importe de CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON
DIECIOCHO CÉNTIMOS.-44229,18€ MAS IVA POR IMPORTE DE NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO
EUROS CON TRECE CÉNTIMOS.-9288,13 TOTAL CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS CON
TREINTA Y UN CÉNTIMOS.-53517,31€ Y LA REALIZACIÓN GRATUITA DE OBRAS DE MEJORA PRESUPUESTO DE
EJECUCIÓN MATERIAL POR IMPORTE DE ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA
CÉNTIMOS.-11.566,50€ 

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes: : se ha atendido a un único criterio de adjudicación que es el mejor precio: mayor importe de realización de
mejoras incluidas en Anexo Mejoras, ya que el presupuesto base de licitación es fijo.

Mejor oferta económica es la presentada por ÁLVARO VILLAESCUSA S.A que oferta la realización gratuita de mejoras
por importe de ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS.-11.566,50€
presupuesto de ejecución material. 

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de fecha
08 de abril de 2019:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe Impuestos Total RC
2019 1532.61906 Repavimentación Subida Castillo 44.229,18 € 21% 53.517,31 € 53517,31

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar como responsable del contrato a JAIME CHIRALT IBAÑEZ.

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar a ÁLVARO VILLAESCUSA SA, adjudicatario/s del contrato, la presente Resolución y y citarle para la
firma del contrato que tendrá lugar en un plazo no superior a quince días hábiles a determinar de mutuo acuerdo.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.
NIF A16134629

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.566,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c437b2f-370d-4f76-9c1f-c3214899eda9


Lugar

Ayuntamiento de Jalance

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento num.10
(46624) Jalance España

Acto público apertura proposiciones Sobre
A

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura sobre A declaración responsable y
proposición económica. Se abrirán las ofertas el
segundo día hábil tras finalizar el plazo de
presentación ofertas a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.349,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.566,5 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 16.654,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor oferta realización mejoras gratuitas pem:11566,50 pem
Fecha del Acuerdo 08/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario, basta con la aceptación resolución adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2019 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Repavimentación Camino Subida al Castillo. P.C.V. 2018-2019 Proyecto Jaime Chiralt Ibañez

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor importe de realización de mejoras (presupuesto de ejecución material) ya que el presupuesto base de licitación
es fijo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxcabxp1riFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003897808 |  2019-295250 | Mon, 08 Apr 2019 16:46:28:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110583883815768795383781106359125325216 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxcabxp1riFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

